
Doplnění informací ke způsobilosti výdajů v souvislosti s pandemií způsobenou COVID-19 
 
Řídící a Národní orgán programu doplňují pravidla přijatá v souvislosti s pandemií způsobenou 

COVID-19 na jaře 2020 a zveřejněná na webových stránkách programu: https://www.cz-

pl.eu/zakladni-informace-o-programu/informace-spojene-s-problematikou-covid-19-a-jeho-

dopadem-na-realizaci-projektu. Vydaná pravidla zůstávají i nadále v platnosti a tento text slouží 

pouze pro upřesnění některých situací řešených v rámci projektů v důsledku pandemie. 
 
V případě, že v důsledku organizačního opatření Hlavního příjemce / projektového partnera jako 
zaměstnavatele, jehož cílem bylo / je zamezit šíření COVID-19 mezi zaměstnanci na pracovišti, 
příslušný pracovník nemohl vykonávat pracovní činnost na projektu, mohou být výdaje na plat takového 
pracovníka uznány kontrolorem jako způsobilé, ovšem nikoli automaticky. Způsobilost se bude 
posuzovat případ od případu u jednotlivých projektů, nejedná se tedy o plošné opatření.  
 
Konkrétněji musí být dodrženy následující podmínky: 
 

- způsobilost výdajů se týká pouze personálu, který pracuje pro projekt na základě pracovní 
smlouvy, a to buď celým svým úvazkem, který u příjemce má, nebo stanovenou částí jeho 
pracovního úvazku u příjemce 

- nemožnost vykonávat pracovní činnost platila /platí pro celou organizaci - překážka na straně 
zaměstnavatele 

- personální výdaje jsou způsobilé jen do výše, která nebyla příjemci kompenzována z jiných 
zdrojů (v Česku např. z programu Antivirus – částečná úhrada mezd státem), v případě 
zkráceného úvazku na projektu jen alikvotní podíl  

 
Způsobilými mohou být uznány také personální náklady vynaložené na přípravu aktivit, které se 
nakonec nemohly uskutečnit z důvodu zamezení šíření COVID-19. Způsobilost výdajů ale ani v tomto 
případě není automatická a je přezkoumávána případ od případu.  

https://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/informace-spojene-s-problematikou-covid-19-a-jeho-dopadem-na-realizaci-projektu
https://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/informace-spojene-s-problematikou-covid-19-a-jeho-dopadem-na-realizaci-projektu
https://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/informace-spojene-s-problematikou-covid-19-a-jeho-dopadem-na-realizaci-projektu

